Druck: WUB. VII, 1197. 
Erwähnung: Vogeler, Das Leprosenhaus (usw.), S. 62; R. Knipping, Re

gesten der Erzbischöfe von Köln, Bd. 3, Bonn 1909, Nr. 2333. 

[415] 
1275 November 4, Soest (datum Susati II Nonas Novembris 

[ ... -]). 
Der Kölner Erzlbischof Siegfried verheißt allen, die den 

leprosis Susaciensibus Hülfe leisten, einen 40tägigen Ablaß. 
Pgt.-Ausfertigung (Marb. Nr. 3); das abhängend angebrachte, nicht ange

kündigte SieJ,!el von Pgt.-Streifen ab. 
Druck: WUB. VII, 1542. 
Erwähnung: Vogel er, Das Leprosenhaus (usw.), S. 62; Knipping, Re

gesten der Erzbischöfe von Köln, Bd. 3, Nr. 2632. 

[416] 
1277 zwischen Juni 30 und Juli 6, Soest (datum in Sosalo 

[ ... -] infra octavam beatorum aposlolorum Petri ef 
Pauli). 

Der Kölner Erzbischof Siegfried gibt den leprosis in hospi
taU sancli Johannis Baptiste Marbeke prope Sosafum ein Statut 
und sagt dazu: 

Quod per aliquos morbo vestro amielos pro adipiscenda 
vestra societate et conmansione precibus inportunis et nimia 
instantia plerumque silis non mediocriter gravati, quare nos 
vexacionibus vestris huiusmodi in poster um cavendis ad veslram 
consolacionem tenore presentium el auctoritate nosfra statuimus 
et volumus firmiler observari: 

[1J ut quicunque vobis institerit sive pro se ipso sive pro 
consanguineo suo vel familiari ad vestram sodetafem sllscipiendo, 
vos ipsum colligere non teneamini, nisi [subs,tantiam] a) de hUs, 
que eu~ contingunt tam in pecunia q:uam in possessionibus, secum 
tantumb ) portet, unde vobiscum vale,at, quoad vixerit, conmode 
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sustentari. J ustum enim omnino et dignum esse ordo iudicat 
rationis, ut, qui non solum conmansionis vestre set et eorum, que 
ad sustentacionem pertinent, vult, quamdiu vixerit, vobiscum 
habere participium, vestre misericordie, qua eum in ves.trum 
consortium suscipitis, et caritate, quam inpendere debetis, con
digna conpensacione studeat respondere. 

[2] Verum tamen hoc statuto nostro a vobis alienare nolumus 
negocium pietalis, ne, si quisquam pauper morbo simili aff/ictus 
apud vos sui flagitaverit recepcionem, ei propter penuriam suam 
vestram misericordiam dene!J,etis, sed potius propter Dei man
datum in exhibicione fraterne caritatis inplendum et pro vestro
rum remissione peccaminum necnon et pro 'celestis aucmenfo 
premii lali pauperi se vobis cum rebus, quas habere polerit 
offerenti pie conpassionis affeot,"um et consolatricis suscepcionis 
beneficium inpendatis. 

[3] Si vero aliquis contra huius statuti nostri tenorem attemp
taverit vos gravare, iniungimus magistris burgensium in Sosato 
tam presentibus quam futuris et presentium aucforitate preci
pimus, ut tune de quatuor consulum Sosaciensium, quos ipsi 
magistri discretiores iudicaverint, consilio vobis a cavendo tali 
gravamine sollicitudinem sfudeanf adhibere.